Comites einen .

Die Urkunde lautet im Original folgendermaßen :

In nomine sanctae trinitatis et individuae unitatis : Universis Cristi fidelibus

tam modernis , quam posteris praesens scriptum inspecturis S(tephanus) partium

maritimarum banus una cum civibus Scenyensibus quorum nomina sunt haec :

Radoh Wolch yna, Thomas Scernik : Krichko , Michouel filius Radoynjc,

insuper cum omnibus civitatis eiusdem habitatoribus salutem in vero salutis auctore .

Universitati vestrae patefacimus, quod cum super inimicitiis inter nos videlicet , inter

generationem Babonik comitis et Stephani bani et populum Scenyensem exortis

iuxta templarios per praeceptum domini regis ita, quod nostris peccatis exigentibus

utraque parte multis mortuis inultisque in exercitu interfectis vehemens dispendium

sustineremus , nos S(tephanus) banus cum Scenyensibus mutuum colloquium haberemus

divina favente clementia unanimiter desiderauimus, ut eiusdem inimicitiae voraginem

extingueremus, et ut esset post triste malum gratior ipsa salus post tantas inimicitias

cum nostris successoribus inseparabilis fraternitatis coniuncti vinculo simul viveremus

perpetuo. Verumtamen ne nostrum laudabile desiderium , ne etiam nostrae pacis

inviolabile vinculum per aliquod posterorum inutile discidium aliquo modo possit

revocari in irritum , nos iudices et consiliarii Scenyensis communitatis cum tota

nostra communione dileximus, quod nunquam a perpetuitate pacis formatae secede

remus. Imo si per peccata nostra inimicitiam recordantes eliminatam homicidium in

generatione comitis Babonik et Stephani bani perpetravermus, vel etiam in aliquibus

in praefato exercitu cum ipsis per praeceptum regium extitis quingentas marcas

argenti persolveremus S (tephano) bano et germano suo Babonik comiti in eotidem

communi iudici, praeterea intantum fraternitatem nostram confirmavimus, quod si

alicui nostrarum duarum partium scilicet vel parti Scenyensi vel generationi comitis

Babonik et S (tephano) inimicitia, quae dicitur vulgarice Wrasda aliunde immineret,

altera pars tanquam fratribus de omni domo sue generationis per collectam quinque

denariorum regalium Wrasdam persoluere adiuvaret , si vero aliquo modo cuiuslibet partis
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istam collectam hora competente dare negligeret illos V. denarios coactus per suam

generationem cum pena centum denariorum consequenter exhiberet. Insuper si alicui

parti ingrueret necessitas vel generationibus , Babonik et S(tephano) vel generationibus ,

Scenyensibus cum exercitu vel sine oportunum esset , altera pars omnimodum con

silium et auxilium omni dilatione postposita conferret: siquidem si aliqua partium

hoc facere negligeret alteri parti cum sua generatione L romanatos persolveret

denique ut huius fraternitatis compago nobis et nostris posteris in aeternum per

maneat inviolabilis, nos Scenyenses concives in palacium cum duobus Stachucijs et

cum una vinea bona Stephano) bano et suis successoribus libere et quiete absque

omni contradictione perhemniter possidendum contulimus generationes vero comitis

Babonik et S (tephani) haec sunt : filii Race de quibus confirmatione pacis interfuit

Gemizina; Ladyhovych , de quibus interfuit Drazimich ; Koranychanych ,

de quibus interfuit Bogdan ; Witez hutinyanim de quibus interfu(i)t Chervey ;

Bonyanim , de quibus interfuit Radigoz. Testes siquidem huius seriei sunt capi

tulum Zagrabiense , capitulum fratrum de Toplica , capitulum templariorum , nobiles

de Chroacia, Karolus de Corbauia , Jacob de Lika , Nemanya de Busach , Lampert de

Geizka, nobiles ultra Gozd. Marc. filius brocun, Jaroslaus, Andreas filius Petri de

Pezhet , Wlchez et Strczelav de Glochoh , Nedelko et Strahoan et ceteri quam plures .

Tandem ne pia bene operantium gesta per decursus temporum liturari valeant vul

pina versutia nos utriusque partis actores causa testimonii certioris inscribi fecimus

praesentem paginam sigilli communitatis Scenyensis et etiam sigilli S (tephani) bani

muniminibus roboratam , anno ab incarnatione domini MCCXLIII mense februarii.

Ultimo non praetermittitur, quod si aliqua causa inter duas partes exorta fuerit,

iudices non iudicantur nisi unus de communitate Scenyensi alius de generatione

Babonik comitis et S(tephani) bani . " )

In dieser Urkunde finden wir die Lösung der Frage von der Abstammung .

Es stellt sich heraus , dass Stephan , Banus des Litorale, und sein Bruder Babonik,

sowie ihre Geschlechter mit der Stadt Zengg ( Segnia) in den Jahren vor 1243

in feindlichen Beziehungen standen . Diese Feindseligkeit entstand aus Grenzstreitig

keiten und anderen Reibungen , und hieraus folgte dann die damals moderne Art

von Selbstgerechtigkeit: eine ganze Reihe von Handlungen der in jener Gegend bis

zum vorigen Jahrhundert gewohnten Blutrache. Die Natur der Blutrache brachte es

mit sich, dass für vergossenes Blut die Verwandten des Ermordeten neues Blut

forderten, und dieser Zustand dauerte Jahrzehnte lang. Bloß das Dazwischentreten

der Kirche oder der königlichen Gewalt vermochte die Parteien zum Aufgeben des